
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
1/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 51. schůze Rady městského obvodu Poruba 

ze dne 19.03.2021 
 
51. schůze Rady městského obvodu Poruba se konala formou on-line videokonference, členové 
Rady městského obvodu Poruba byli připojeni v reálném čase s ohledem na usnesení vlády o 
přijetí krizového opatření. 
 
51. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 19.03.2021 v 09:40 hodin. Zahájila 
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomni on-line videokonferenci: Ing. Lucie Baránková  Vilamová, Ph.D., Mgr. Petra Brodová, 
MPA, Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS., Jan Dekický, Petr Jedlička,  
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, Ing. Jiří Rajnoch, Zdeněk Rodek, Bc. Jiří Svoboda, 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D., Eliška Konieczná 
 
Omluveni: ------  
 
Místo konání schůze: videokonference, která byla řízená z kanceláře starostky městského obvodu 
Poruba. 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze podepíše spolu se mnou 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, místostarosta. Dnes máme na programu celkem 39 písemných  
materiálů a 7 přínosů. Přínosy budou zařazeny nakonec bloku projednávaných materiálů. Já Vás 
poprosím, abychom si takto upravený program schválili.   
 
Hlasování o programu 51. schůze Rady městského obvodu Poruba: 11-0-0 
 
Schválení zápisu z 48. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 12.02.2021. 
Hlasování: 11-0-0 
 
Schválení zápisu z 49. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 26.02.2021. 
Hlasování: 11-0-0 
 
Schválení zápisu z 50. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 09.03.2021. 
Hlasování: 11-0-0 
 
Program 51. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 
Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 Pronájem části pozemku parc. č. 2393/22 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

2 Souhlas s výstavbou novostavby RD na pozemku p.č. 100/2 a p. č. 100/3 v 
k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 

3 Souhlas se stavebním záměrem pod názvem "Přístavba RD v Porubě - p. č. 
1801/68" v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

4 Stavba "Bytový dům na parcele č. 3822/1 v k.ú. Pustkovec" - zřízení 
budoucí služebnosti 17 

5 Stavba „Inteligentní zastávky – II. etapa“, část č. 01 - Vřesinská, část č. 07 – 
Třebovická, část č. 08 – Třebovická 17 

6 Stavba "Ostrava-Poruba 1479, NNk - zřízení služebnosti 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
2/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
7 Stavba "REKO MS Ostrava - Matěje Kopeckého II. etapa + 2" 17 
8 Stavba "Rezidence LXM - 2. etapa" 17 

9 
Stavba "Stavební úprava a přístavba bytového domu Ukrajinská 
1435/6,8,10,12, 708 00 Ostrava-Poruba" - pronájem částí pozemku parc.č. 
1060 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

10 Stavba "Stavební úpravy a nástavba hospodářské budovy na bytový dům" 17 

11 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Bytové družstvo 
DOMOV 934/17" 17 

12 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Resslova 1041 a 1042, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 17 

13 Záměr prodat pozemky p.č. 2801/168 a p.č. 2801/169 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 17 

14 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 
15 Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
16 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 1780, ul. Slavíkova 12 
17 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2349, ul. V Zahradách 12 
18 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2358/12, ul. Lvovská 12 
19 Stanovisko k odnětí pozemku 12 

20 Informativní zpráva o aktivitách pořádaných v Galerii Dukla za kalendářní 
rok 2020 14 

21 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2021 - Komise 
pro rozvoj kultury Rady městského obvodu Poruba 14 

22 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2021 - Komise 
pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba 14 

23 Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2021 - Komise pro sport a 
volnočasové aktivity RMOb Poruba 14 

24 Návrh na ocenění pedagogických pracovníků mateřských a základních škol 
městským obvodem Poruba u příležitosti Dne učitelů v roce 2021 10 

25 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi městského 
obvodu Poruba 10 

26 Vyhlášení konkursního řízení 10 

27 
Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. v rámci akce "Revitalizace veřejného prostoru Florida, 
Ostrava-Poruba - I.etapa" 

04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 28 

Údržba dřevin na území městského obvodu Poruba 2021/2023- 
vyhodnocení zadávacího řízení 04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 29 

Zadávací řízení veřejné zakázky: Zimní údržba a přečišťování komunikací 
na území SMO-MOb Poruba 04.2 

30 
Schválení Změny č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt Lepší přístup k výuce jazyků 
na ZŠ v Ostravě-Porubě 

04.1 

31 Návrh rozpočtových úprav 08 
32 Koncepce statické dopravy pro městský obvod Poruba 06.1 
33 Neupotřebitelný movitý majetek - výpočetní technika 13 
34 Výpůjčky movitého majetku pro příspěvkové organizace 13 
35 Záměr změny nájemního vztahu - Hlavní třída 583/105 12 
36 Záměr změny nájemního vztahu - U Oblouku 501/4 12 

37 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2021 - Komise 
pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - ostatní 14 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
3/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
38 Přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost na projekt Přívětivý 

úřad Poruba 04.1 

39 Kontrola plnění usnesení 01 

Přínos 1 Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek K. 
Pokorného 1408, Ostrava-Poruba 12 

Přínos 2 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 750, ul. Skautská 12 
Přínos 3 Jmenování členů konkursní komise 10 
Přínos 4 Návrh společnosti ALPEX real a.s. na uzavření dohody o narovnání 15 

Přínos 
zvláštní 

povahy 5 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-59336-10 o pojištění majetku a 
odpovědnosti podnikatelů o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti 
podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění skel, pojištění 
elektronických zařízení, pojištění strojů, pojištění věcí během silniční 
dopravy, pojištění odpovědnosti) sjednané s účinností od 1.1.2019 do 
31.12.2023 

13 

Přínos 6 Dopravní napojení na ulici Francouzskou 17 
Přínos 7 Nájem 3D LED světelného zajíce 14 

 
Materiál č. 1 - Pronájem části pozemku parc. č. 2393/22 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – doplnit v bodě 1) usnesení – nájemné: 20,- Kč/m2/rok, tj. 
3800,- Kč/rok. 
 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2088/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 2 - Souhlas s výstavbou novostavby RD na pozemku p.č. 100/2 a p. č. 100/3 v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2089/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 3 - Souhlas se stavebním záměrem pod názvem "Přístavba RD v Porubě - p. č. 
1801/68" v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2090/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 4 - Stavba "Bytový dům na parcele č. 3822/1 v k.ú. Pustkovec" - zřízení budoucí 
služebnosti 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je variantní - navrhuji hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
4/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2091/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 5 - Stavba „Inteligentní zastávky – II. etapa“, část č. 01 - Vřesinská, část č. 07 – 
Třebovická, část č. 08 – Třebovická 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2092/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 6 - Stavba "Ostrava-Poruba 1479, NNk - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2093/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 7 - Stavba "REKO MS Ostrava - Matěje Kopeckého II. etapa + 2" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2094/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 8 - Stavba "Rezidence LXM - 2. etapa" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-1 (Ing. Rajnoch se zdržel hlasování) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2095/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 9 - Stavba "Stavební úprava a přístavba bytového domu Ukrajinská 
1435/6,8,10,12, 708 00 Ostrava-Poruba" - pronájem částí pozemku parc.č. 1060 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
 
p. Dekický – v bodě 2) usnesení navrhuji doplnit nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši 
50.000,- Kč 
 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2096/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 10 - Stavba "Stavební úpravy a nástavba hospodářské budovy na bytový dům" 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – úprava v bodě 2) usnesení …, minimálně však 10.000,- 
Kč + DPH. 
Mgr. Fiala – rovněž upravit i ve smlouvě. 
 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
5/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2097/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 11 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Bytové družstvo 
DOMOV 934/17" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2098/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 12 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Resslova 1041 a 1042, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2099/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 13 - Záměr prodat pozemky p.č. 2801/168 a p.č. 2801/169 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2100/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 14 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2101/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 15 - Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2102/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 16 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 1780, ul. Slavíkova 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování:  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2103/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 17 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2349, ul. V Zahradách 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je variantní - navrhuji hlasovat o variantě A. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
6/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2104/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 18 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2358/12, ul. Lvovská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2105/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 19 - Stanovisko k odnětí pozemku 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2106/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 20 - Informativní zpráva o aktivitách pořádaných v Galerii Dukla za kalendářní 
rok 2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2107/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 21 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2021 - Komise pro 
rozvoj kultury Rady městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2108/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 22 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2021 - Komise pro 
sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2109/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 23 - Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2021 - Komise pro sport a 
volnočasové aktivity RMOb Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2110/RMOb1822/51 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
7/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 24 - Návrh na ocenění pedagogických pracovníků mateřských a základních škol 
městským obvodem Poruba u příležitosti Dne učitelů v roce 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2111/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 25 - Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2112/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 26 - Vyhlášení konkursního řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2113/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 27 - Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s. v rámci akce "Revitalizace veřejného prostoru Florida, Ostrava-Poruba - I.etapa" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2114/RMOb1822/51 
 
Materiál zvláštní povahy č. 28 - Údržba dřevin na území městského obvodu Poruba 
2021/2023- vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2115/RMOb1822/51 
 
Materiál zvláštní povahy č. 29 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Zimní údržba a 
přečišťování komunikací na území SMO-MOb Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2116/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 30 - Schválení Změny č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ v 
Ostravě-Porubě 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
8/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2117/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 31 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2118/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 32 - Koncepce statické dopravy pro městský obvod Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2119/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 33 - Neupotřebitelný movitý majetek - výpočetní technika 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2120/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 34 - Výpůjčky movitého majetku pro příspěvkové organizace 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2121/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 35 - Záměr změny nájemního vztahu - Hlavní třída 583/105 
 
p. Dekický – úprava posledního odstavce v důvodové zprávě na toto znění: 
 
Odbor bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba předkládá Radě 
městského obvodu Poruba návrh rozhodnutí o slevě z nájemného ve výše uvedenému nájemci ve 
výši 9.939 Kč po dobu 16 měsíců (květen 2021 – srpen 2022) z důvodu provedení rekonstrukce 
prostoru na jeho náklady. Celková poskytnutá sleva teda bude činit 159.024 Kč, což představuje 
nájemného za dobu 12 měsíců. Záměr změny nájemného vztahu bude následně zveřejněn po dobu 
minimálně 15 dnů na úřední desce Úřadu městského obvodu Poruba. S nájemcem bude poté 
uzavřen dodatek ke smlouvě. 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – úprava usnesení v bodě 1) a bodě 2) dle upravené 
důvodové zprávy. 
 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2122/RMOb1822/51 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
9/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 36 - Záměr změny nájemního vztahu - U Oblouku 501/4 
 
p. Dekický – úprava posledního odstavce v důvodové zprávě na toto znění: 
 
Odbor bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba předkládá Radě 
městského obvodu Poruba návrh rozhodnutí o slevě z nájemného ve výše uvedenému nájemci ve 
výši 7.357 Kč po dobu 16 měsíců (květen 2021 – srpen 2022) z důvodu provedení rekonstrukce 
prostoru na jeho náklady. Celková poskytnutá sleva teda bude činit 117.712 Kč, což představuje 
nájemného za dobu 12 měsíců. Záměr změny nájemného vztahu bude následně zveřejněn po dobu 
minimálně 15 dnů na úřední desce Úřadu městského obvodu Poruba. S nájemcem bude poté 
uzavřen dodatek ke smlouvě. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – úprava usnesení v bodě 1) a bodě 2) dle upravené 
důvodové zprávy. 
 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2123/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 37 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2021 - Komise pro 
sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - ostatní 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2124/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 38 - Přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost na projekt Přívětivý 
úřad Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2125/RMOb1822/51 
 
Materiál č. 39 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2126/RMOb1822/51 
 
Přínos č. 1 - Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek K. 
Pokorného 1408, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2127/RMOb1822/51 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
10/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Přínos č. 2 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 750, ul. Skautská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2128/RMOb1822/51 
 
Přínos č. 3 - Jmenování členů konkursní komise 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2129/RMOb1822/51 
 
Přínos č. 4 - Návrh společnosti ALPEX real a.s. na uzavření dohody o narovnání 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – přínos je variantní - navrhuji hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2130/RMOb1822/51 
 
Přínos zvláštní povahy č. 5 - Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 706-59336-10 o pojištění 
majetku a odpovědnosti podnikatelů o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti 
podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění skel, pojištění elektronických 
zařízení, pojištění strojů, pojištění věcí během silniční dopravy, pojištění odpovědnosti) 
sjednané s účinností od 1.1.2019 do 31.12.2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2131/RMOb1822/51 
 
Přínos č. 6 - Dopravní napojení na ulici Francouzskou 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2132/RMOb1822/51 
 
Přínos č. 7 - Nájem 3D LED světelného zajíce 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2133/RMOb1822/51 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
11/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Různé: 
 
------ 
 
51. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:10 hodin. 
 
V Ostravě - Porubě, dne 19.03.2021 
 
 
Zapsala: Renáta Starečková, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka Městského obvodu Poruba 

 
 
 
 

 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 

místostarosta Městského obvodu Poruba 
 
 

 
 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 51 schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 
 
 
 
 


	Příloha zápisu:
	1. Usnesení z 51 schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro členy Rady městského obvodu Poruba)

